[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº419/2015

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES E PEDRO DA VITÓRIA.
                                                             Senhor Presidente,

                                                             Requeremos, ouvido Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, seja informado a esta Casa de Leis a previsão  para inauguração da Escola ProInfância, localizada na Av. Minas Gerais esquina com as Ruas Canarinho e Beija-Flor, no Bairro Jardim das Palmeiras, bem como sejam informados os motivos pela demora na inauguração.

 JUSTIFICATIVA

 São informações necessárias para que possamos esclarecer junto à sociedade camponovense, haja vista que é grande a cobrança por parte de pais de alunos que residem no Bairro Jardim das Palmeiras, além de ser do Legislativo a função de fiscalizar e esclarecer a sociedade que nos questiona no dia a dia.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 1º de junho de 2015.

VER. CLÓVIS DE PAULA                          VER.  MILTON SOARES

VER. PEDRO DA VITÓRIA
	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                 _________________________

                                                                                                                                         Protocolo
Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  _________________________________

                                    Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown